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Demonstração das Variações Patrimoniais - Anexo 15

Administração Indireta - CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

Exercício Atual Exercício Anterior

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 5.672.468,03 5.691 .485,22

EXPLORAÇÃO E VENDA DE BENS, SERVIÇOS E DIREITOS 3.022.108,26 0,00

EXPLORAÇÃO DE BENS E DIREITOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 3.022.1 08,26 0,00

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS 38.541,19 3.710.919,50

DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS 0,00 1 6.830,03

REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS E APLICAÇÕES FINANCEIRAS 38.541,19 33.412,27

OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS - FINANCEIRAS 0,00 3.660.677,20

TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS 1 .956.762,42 1 .830.743,97

TRANSFERÊNCIAS INTER GOVERNAMENTAIS 1 .956.762,42 622.581 ,72

TRANSFERÊNCIAS DE CONSÓRCIOS PÚBLICOS 0,00 1 .208.162,25

OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 655.056,16 149.821 ,75

DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 655.056,16 1 49.B21 ,75

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 5.953.151,45 5.569.194,44

PESSOAL E ENCARGOS

REMUNERAÇÃO A PESSOAL

ENCARGOS PATRONAIS

OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS

USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO

USO DE MATERIAL DE CONSUMO

SERVIÇOS

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE MORA

TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS

TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

TRIBUTÁRIAS

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA

OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

669.964,96

182.502,47

156.305,14

331.157,35

5.281.537,84

370.365,53

4.911.172,31

180,03

180,03

0,00

0,00

1.118,37

1.118,37

350,25

350,25

470.969,11

47.766,32

140.167,00

283.035,79

5.029.045,54

344.349,21

4.684.696,33

9.228,21

9.228,21

53.252,90

53.252,90

2.286,29

2.286,29

4.412,39

4.412,39

Resultado Patrimonial do Período -280.683,42 122.290,78

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS
(decorrentes da execução orçamentaria)

Exercíc

Incorporação de ativo

Desincorporação de passivo

Incorporação de passivo

Desincorporação de ativo

o Atual Exercício Anterior

7.184,70 10.904,09

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
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